CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 14 / 2021

Congratula Aparecida Constança de Miranda,

pelos serviços prestados para o crescimento

e desenvolvimento, da Comunidade Santa

Luzia e do Bairro Vila costa e Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Aparecida Constança de

Miranda, pelos serviços prestados para o crescimento e desenvolvimento,

da Comunidade Santa Luzia e do Bairro Vila costa e Silva.

Justificação

Aparecida Constança de Miranda, moradora em Indaiatuba desde

abril de 1973, se estabeleceu em Indaiatuba pagando aluguel, até 1976,

onde na gestão do Prefeito Romeu Zerbini conquistaram sua casa

popular, mudaram para Vila Costa e Silva, sendo um dos primeiros

moradores da região, estando no local até hoje.

Em 1987 abriu seu estabelecimento comercial, um salão de

cabelereiro chamado Tom e Jerry na Vila Costa e Silva em frente à praça

Bonachela e está em atividades a 35 anos, foi o primeiro salão de

cabeleireiro do bairro.

No Início dos anos 80 ela com o marido José Carios e junto de

outras famílias, fundaram a Comunidade de Santa luzia pertencente a

paróquia São Francisco, na qual foram investidos Ministros da Saúde e

da Palavra, onde exercem a função e participam até os dias atuais, em

1990ingressou como confrade na Conferencia Vicentina, onde

desenvolve um trabalho social ajudando quem mais precisa, sempre de

PROT-CMI 966/2021
28/04/2021 - 13:35
MOC 83/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

forma voluntaria, ajudando no crescimento do bairro e região e também

de nossa cidade.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2021.

“Riso

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

PROT-CMI 966/2021
28/04/2021 - 13:35
MOC 83/2021